
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22 мая 2023                                               № 754 
 

 

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади  

жилья по Котласскому муниципальному округу Архангельской 

области для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на 

приобретение жилого помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства 

 

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования, утвержденными постановлением Правительства 

Архангельской области от 11.10.2013 № 475-пп «Об утверждении 

государственной программы Архангельской области «Обеспечение 

качественным, доступным жильем и объектами инженерной 

инфраструктуры населения Архангельской области», муниципальной 

программой «Обеспечение доступным и комфортным жильем                                

и коммунальными услугами населения Котласского муниципального округа 

Архангельской области», утвержденной постановлением администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 

№ 978, п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по Котласскому муниципальному округу Архангельской 

области для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на 

приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства в размере 27128,65 рублей (Двадцать семь тысяч 

сто двадцать восемь рублей, 65 коп.). 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования)  в  газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                       Т. В. Сергеева 
 

 

 

 

 

 

Кукина Т.В., 

(81837) 9-10-75 


